“Consultas de cumplimiento de obligaciones fiscales (SAT, IMSS e 
INFONAVIT) vigentes y en sentido positivo” 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO. 

“EL INSTITUTO” pagará a "EL PROVEEDOR" como contraprestación por los servicios objeto de este 
contrato, la cantidad mínima de $5,368,000.00 (CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO 
MIL PESOS 00/100 M.N.) SIN IVA INCLUIDO y un monto máximo de $13’420,000.00 (TRECE MILLONES 
CUATROCIENTOS VEINTE MIL PESOS 00/100 M.N.) SIN IVA INCLUIDO. 

Los precios unitarios del presente contrato, expresado(s) en moneda nacional son los contenidos en:

[...]

Mínimas Máximas Mínimas Máximas 

1 HEMODÍALISIS EXTRAMUROS HGRMF 01 Cuernavaca 3520 8800  $   5,913,600.00   $ 14,784,000.00  
   SUBTOTAL  $   5,913,600.00   $ 14,784,000.00  
   IVA  $       946,176.00   $   2,365,440.00  
   TOTAL  $   6,859,776.00   $ 17,149,440.00  

IMPORTE MÁXIMO CON LETRA: DIECISIETE MILLONES CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA  
PESOS 00/100 MN. 
NOTAS:   EL PRECIO PROPUESTO, PERMANECERÁ FIJO DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO. EN EL CASO QUE EL 
INSTITUTO ME OTORGUE LA DEMANDA SOLICITADA, ME OBLIGO EN NOMBRE DE MI REPRESENTADA A SUSCRIBIR EL 
CONTRATO QUE SE DERIVE EN LOS TÉRMINOS, CONDICIONES Y PORCENTAJES ESTABLECIDOS EN ESTA ADJUDICACIÓN.